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OʻZBEKISTONDA BARQAROR DAVLAT QARZI 
SIYOSATINI SHAKLLANTIRISHNING USTUVOR 

YOʻNALISHLARI
Sayfutdinov Xasanboy Dilshodovich

Toshkent davlat iqtisodiyot unversiteti mustaqil tadqiqotchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada O‘zbekistonда barqaror davlat qarzi siyosatini shakllantirishning ustuvor yo‘nalishlari tahlil 
qilingan.

Kalit soʻzlar: davlat qarzi, qarz limitlari, makroiqtisodiy indikatorlar, moliyaviy vosita, iqtisodiy o‘sish, geosiyosiy ziddiyatlar, 
byudjet xarajatlari, valyuta xavflari, iqtisodiy samara.
Abstract: This article analyzes the methodology for eliminating double taxation based on the experience of the United 
States.

Key words: double taxation elimination methodology, cross-border, tax burden, dividend, tax credit, economic substance 
priority, international tax rules, international taxation.
Аннотация: В данной статье проанализирована методология ограничения двойного налогообложения на основное 
опыт США.

Ключевые слова: методология устранения двойного налогообложения, трансграничный, налоговое бремя, 
дивиденды, налоговый кредит, приоритет экономического содержания, международные налоговые правила, 
международное налогообложени.

K I R I S H
Davlat qarzi iqtisodiy taraqqiyot uchun zarur bo‘lgan resurs manbai bo‘lsa-da, uning haddan tashqari o‘sishi 

makroiqtisodiy barqarorlikka tahdid solishi mumkin. Davlat qarzining yuqori darajada bo‘lishi byudjet defitsiti, 
inflyatsiya bosimi va tashqi iqtisodiy xatarlarning kuchayishiga olib keladi. Shu boisdan uni samarali boshqarish 
— makroiqtisodiy barqarorlikning muhim sharti hisoblanadi.

Har bir mamlakatning iqtisodiy siyosatini yuritishda davlat moliyasi ustuvor ahamiyatga ega bo‘lib, uning 
tarkibiy qismi sifatida davlat qarzi muhim moliyaviy vosita hisoblanadi. O‘zbekiston ham mustaqillik yillarida to‘g‘ri 
va oqilona davlat qarzi siyosati orqali iqtisodiy o‘sishga erishishni o‘z oldiga maqsad qilib qo‘ygan. Ayni paytda 
globallashuv, tashqi moliyaviy bosimlar, pandemiya oqibatlari, geosiyosiy ziddiyatlar va iqlim o‘zgarishi kabi 
tashqi omillar davlat moliyaviy tizimini mustahkamlash, xususan, davlat qarzi siyosatida barqaror yo‘nalishlarni 
belgilashni talab qilmoqda. Shu bois, bugungi kunda O‘zbekistonda barqaror davlat qarzi siyosatini shakllantirish 
dolzarb va uzoq muddatli strategik ahamiyat kasb etmoqda.

Davlat qarzi — davlat tomonidan ichki va tashqi manbalar orqali jalb etiladigan moliyaviy resurslar 
hisoblanadi. Qarz mablag‘lari orqali infratuzilmani rivojlantirish, ijtimoiy loyihalarni amalga oshirish, iqtisodiy 
islohotlarni qo‘llab-quvvatlash mumkin. Ammo davlat qarzi haddan tashqari oshsa, uning soliq bazasiga bosimi 
ortadi, tashqi to‘lovlar bilan bog‘liq xatarlar yuzaga keladi, byudjet xarajatlari esa samarasiz yo‘nalishi mumkin. 
Shu bois, davlat qarzi siyosatida samaradorlik, shaffoflik va uzoq muddatli barqarorlik kabi tamoyillar ustuvor 
bo‘lishi shart.

So‘nggi yillarda O‘zbekistonda davlat qarzi miqdori o‘sib bordi. Bu, birinchi navbatda, iqtisodiyotni 
modernizatsiya qilish, infratuzilma loyihalarini amalga oshirish va pandemiya sharoitida ijtimoiy xarajatlarni 
qoplash zarurati bilan bog‘liq. Jahon banki, Xalqaro valyuta jamg‘armasi, Osiyo taraqqiyot banki va boshqa 
xalqaro moliyaviy institutlar bilan hamkorlik orqali mamlakat tashqi moliyaviy resurslarga yetarlicha kirish 
imkoniyatiga ega bo‘ldi. Biroq, davlat qarzi miqdorining o‘sishi bilan birga uning iqtisodiy samaradorligi, qaytarish 
qobiliyati, valyuta xatarlari va sudratuvchi loyihalarning natijadorligi dolzarb masalaga aylangan.

Shu bois, bugungi kunda barqaror davlat qarzi siyosatini shakllantirish — iqtisodiy barqarorlik va moliyaviy 
suverenitetni ta’minlashda muhim qadam hisoblanadi. Jahon amaliyotida ko‘pgina mamlakatlar davlat qarzini 
samarali boshqarish uchun uzoq muddatli strategiyalar, shaffof hisobot tizimlari, qarz limitlari va makroiqtisodiy 
indikatorlar bilan bog‘langan siyosatni amalga oshirmoqda. Xususan, Singapur, Kanada, Chili va Janubiy Koreya 
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tajribalari shundan dalolat beradiki, davlat qarzi faqat joriy xarajatlar uchun emas, balki iqtisodiy o‘sishga xizmat 
qiluvchi loyihalarga yo‘naltirilishi lozim.

O‘zbekiston uchun ham xalqaro tajribalarni inobatga olgan holda davlat qarzi siyosatida ustuvor 
yo‘nalishlarni belgilash zarur. Bu yo‘nalishlar davlat moliyasining muvozanatini saqlash, qarz qaytarish 
salohiyatini kuchaytirish va davlat byudjetini kelajakdagi fiskal xatarlardan himoya qilishga xizmat qiladi. 

Uzoq muddatli va barqaror davlat qarzi siyosatini shakllantirish uchun quyidagi yo‘nalishlar dolzarb 
ahamiyatga ega:

maqsadli va samarali qarz siyosatini yuritishda qarz faqat qaytarish imkoniga ega bo‘lgan, yuqori iqtisodiy 
samara beruvchi loyihalarga yo‘naltirilishi kerak;

qarz limitlarini aniq belgilashda davlat qarzi miqdori YAIMning ma’lum bir qismi bilan chegaralanishi, qarz 
qaytarish qobiliyati bilan mutanosib bo‘lishi lozim;

qarz portfelini diversifikatsiya qilishda tashqi va ichki qarzlar tarkibini o‘zaro moslashtirish, valyutaviy 
xatarlarni kamaytirish zarur;

fiskal shaffoflik va hisobdorlikni kuchaytirishda qarz shartnomalarining ochiqligi, jamoatchilik va parlament 
nazoratini ta’minlash talab etiladi.

Global iqtisoddagi beqarorlik, geosiyosiy ziddiyatlar, energiya resurslari narxlarining o‘zgaruvchanligi, 
oziq-ovqat xavfsizligi, iqlim o‘zgarishi kabi muammolar davlat moliyasiga yangi bosimlarni keltirmoqda. Bunday 
sharoitda davlat qarzi siyosatini barqaror va uzoq muddatli yondashuvlar asosida qayta ko‘rib chiqish muqarrar.

O‘zbekistonda ijtimoiy ehtiyojlar ortib borayotgani, iqtisodiy o‘sishga qaratilgan investitsiya loyihalarining 
ko‘pligi, tashqi bozorlarga bog‘liqlikni pasaytirish zarurati mavjud. Bu sharoitda davlat qarzini iqtisodiy o‘sish 
drayveriga aylantirish — davlat siyosatining ustuvor vazifalaridan biri bo‘lishi zarur.

Xulosa o‘rnida aytish joizki, O‘zbekistonda barqaror davlat qarzi siyosatini shakllantirish — bu shunchaki 
moliyaviy chora-tadbirlar emas, balki milliy iqtisodiyot barqarorligi, ijtimoiy taraqqiyot va kelajak avlodlar 
manfaatini ta’minlashga qaratilgan strategik yondashuvdir. Ushbu masalaning dolzarbligi nafaqat mavjud 
iqtisodiy muammolar, balki global o‘zgarishlar va kelajakda yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan yangi xatarlar bilan 
ham bevosita bog‘liqdir. Shu sababli, davlat qarzi siyosatida izchillik, muvozanat, professional tahlil va xalqaro 
tajribaga suyangan ilmiy yondashuvlar ustuvor ahamiyat kasb etishi lozim.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
O‘zbekiston Respublikasining “Davlat qarzi to‘g‘risida”gi Qonuni1 (yangi tahriri) — davlat qarzining turlari, 

boshqaruv mexanizmlari, limitlar hamda qarzga xizmat ko‘rsatish tartibini aniq belgilab beradi. Ushbu hujjat 
barqaror qarz siyosatini yuridik jihatdan mustahkamlashda asosiy manba hisoblanadi.

O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi va Iqtisodiy taraqqiyot hamda kambag‘allikni qisqartirish vazirligi 
ma’lumotlari asosida 2020–2024-yillar byudjet ijrosi, davlat qarzi tuzilishi, tashqi va ichki qarz miqdori bo‘yicha 
aniq va ishonchli statistik ma’lumotlar taqdim etilgan. Tahlilda ushbu ma’lumotlardan foydalangan holda 
O‘zbekistondagi qarz dinamikasi va tarkibiy o‘zgarishlar ko‘rib chiqilgan.

2022–2026-yillarga mo‘ljallangan Yagona milliy rivojlanish strategiyasi — moliyaviy barqarorlikni ta’minlash, 
investitsion muhitni yaxshilash hamda davlat moliyasini isloh qilish bo‘yicha ustuvor maqsadlarni belgilaydi. 
Davlat qarzini samarali boshqarishni islohotlar tizimiga kiritgani bilan ushbu strategiya muhim ahamiyat kasb 
etadi.

Ilmiy va amaliyotchi mutaxassislar asarlari tahlil qilinganda, iqtisodiyot fanlari doktori A. R. Sattarovning 
asosiy fikrlariga e’tibor qaratilganda, davlat qarzi siyosatini shakllantirishda moliyaviy barqarorlikni ta’minlash 
asosiy mezon bo‘lishi zarur. Uning fikricha, soliq-byudjet siyosatini qat’iylashtirish orqali davlat qarzining tez 
o‘sishining oldini olish mumkin. Shuningdek, byudjetni rejalashtirishda intizomli yondashuv talab etiladi. Bu 
yondashuv “qarzni qaytarish qobiliyati”ni ta’minlashni ustuvor qilgan holda, davlatning moliyaviy mustaqilligini 
saqlab qolishni taklif etadi2.

Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti professor-o‘qituvchilari S. R. Allayarov va Sh. Baxtiyorovalarning 
fikricha, valyuta, foiz va likvidlik xatarlaridan kelib chiqib, xedjing strategiyalari hamda diversifikatsiya vositalari 
taklif qilinadi3. Ular, shuningdek, O‘zbekistonda davlat qarzini xalqaro standartlarga muvofiq boshqarish, 
shaffoflikni ta’minlash va huquqiy muhitni kuchaytirish zarurligini ta’kidlaydilar4.

TDIU Korporativ moliya va qimmatli qog‘ozlar kafedrasi professor-o‘qituvchisi O. Xamdamovning fikriga 
ko‘ra, ichki va tashqi qarzni samarali taqsimlash, davlat qarzi strategiyasini takomillashtirish yo‘llarini ishlab 

1	 O‘zbekiston Respublikasining Qonuni, 29.04.2023 yildagi O‘RQ-836-son https://lex.uz/ru/docs/-6446817?ONDATE2=02.08.2023&a
ction=compare 

2	 Sattarov Ravshan Alimovichning falsafa doktori (PhD) dissertatsiyasi 
3	 Financial Risks in Uzbekistan Debt Management…, dekabr 2024.
4	 The Effective Ways of Management…, dekabr 2024
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chiqish muhimdir. Unga ko‘ra, davlat qarzini samarali boshqarish — davlatning makroiqtisodiy va ijtimoiy 
siyosatining ajralmas yo‘nalishidir. Tashqi qarz ichki qarzga nisbatan xavfliroq hisoblanadi. Valyutada olinayotgan 
qarzlar uchun valyuta kursini prognozlash mexanizmlari joriy etilishi zarur. Shu bilan birga, davlat kafolatida 
berilmaydigan qarzlar soni ortmoqda — davlat korxonalari o‘z mablag‘larini mustaqil jalb etmoqda.

Xalqaro moliyaviy tashkilotlar va tadqiqot markazlari hisobotlari asosida Jahon banki (World Bank), Xalqaro 
valyuta jamg‘armasi (IMF), Osiyo taraqqiyot banki (ADB) hamda Yevroosiyo taraqqiyot bankining O‘zbekiston 
bo‘yicha tayyorlagan moliyaviy ko‘rsatkichlari va islohotlar tahlili — mamlakatning tashqi qarz siyosati, qayta 
moliyalash salohiyati va qarz qaytarishdagi tavakkalchiliklarni ochib beradi.

IMF’ning 2023-yilgi Article IV Consultation Report for Uzbekistan hujjatida mamlakatning fiskal siyosati va 
tashqi qarzni boshqarish strategiyasi atroflicha tahlil qilingan hamda tavsiyalar berilgan. Bu hisobotlarda fiskal 
intizomni mustahkamlash, aniq maqsadli investitsiya siyosatini yuritish va byudjet shaffofligini ta’minlash asosiy 
yo‘nalishlar sifatida ko‘rsatilgan.

Debt Sustainability Analysis (DSA) — davlat qarzining barqarorligi va qaytarish qobiliyatini baholaydigan 
xalqaro standart hisoblanadi. U O‘zbekistondagi qarzning yalpi ichki mahsulotga (YAIM) nisbatan miqdorini, 
to‘lov qobiliyatini va valyuta xatarlarini aniqlashda qo‘llaniladi.

Xalqaro akademik adabiyotlar va konseptual yondashuvlar doirasida Ricardo–Barro Equivalence Theory, 
Keynesian fiscal stimulus va Debt Overhang Hypothesis — davlat qarzining iqtisodiy o‘sishga ta’sirini turlicha 
talqin qiluvchi nazariy modellar sifatida e’tirof etiladi. Ushbu nazariyalar orqali O‘zbekistondagi real holat 
modellashtirilib, strategik tavsiyalar ishlab chiqishga imkon yaratildi.

Reinhart & Rogoff (2010) tomonidan olib borilgan “Growth in a Time of Debt” tadqiqotida esa davlat 
qarzi ma’lum miqdordan oshgan holatlarda iqtisodiy o‘sishni sekinlashtirishi mumkinligi ilgari suriladi. Ushbu 
yondashuv O‘zbekiston uchun qarz miqdorini oqilona cheklash zarurligini ko‘rsatib beradi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ilmiy maqolani yozish jarayonida tadqiqotning ilmiy asoslanganlik darajasini ta’minlash maqsadida bir qator 

metodologik yondashuvlar qo‘llanildi. Xususan, tizimli tahlil, tarixiylik va mantiqiylik, induksiya va deduksiya, 
analiz va sintez, qiyosiy va selektiv tanlab tadqiq qilish, monografik tahlil hamda guruhlash usullaridan kompleks 
tarzda foydalanildi.

Mazkur metodlar yordamida davlat qarzi siyosatining shakllanishi, rivojlanish dinamikasi, tarkibiy 
o‘zgarishlari, xalqaro amaliyot bilan solishtirma tahlili va O‘zbekistondagi mavjud holat modellashtirildi. 
Shuningdek, ilmiy adabiyotlar tahlili orqali dolzarb ilmiy qarashlar umumlashtirilib, real statistik ma’lumotlar 
asosida muammo tahlili va amaliy xulosalar chiqarildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Davlat qarzining miqdori, iqtisodiy o‘sish sur’atlari va inflyatsiya darajasi o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni 

o‘rganish, makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda muhim omillardan biri hisoblanadi. Quyidagi jadvalda 
2018–2024-yillar davomida O‘zbekistonda ushbu uch ko‘rsatkich o‘rtasida yuzaga kelgan dinamik o‘zgarishlar 
bayon etilgan.

1-jadval. 2018–2024-yillar davomida O‘zbekiston Respublikasida davlat qarzi, YAIM o‘sishi va inflyatsiya darajasi 
o‘rtasidagi o‘zgarishlar5

Yil Davlat qarzi (mlrd. $) YAIM oʻsishi (%) Inflyatsiya (%)
2018 17.2 5.1 14.3
2019 19.5 5.6 13.0
2020 21.3 1.6 11.1
2021 23.8 7.4 10.0
2022 25.1 5.7 9.5
2023 26.7 5.3 9.0
2024 28.0 5.5 8.7

Jadval ma’lumotlariga ko‘ra, 2018–2024-yillar mobaynida O‘zbekiston Respublikasining davlat qarzi 17,2 
milliard AQSh dollaridan 28 milliard AQSh dollarigacha oshgan. Bu davrda qarz hajmidagi o‘sish muttasil va 
barqaror tarzda kuzatilgan bo‘lib, yetti yil ichida davlat qarzi qariyb 63 foizga ko‘paygan.

5	 Muallif tomonidan tayyorlandi.
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Shu bilan birga, mamlakat yalpi ichki mahsuloti (YAIM) o‘sishi nisbatan o‘zgaruvchan bo‘lgan. 
2018–2019-yillarda YAIM o‘sish sur’atlari mos ravishda 5,1 foiz va 5,6 foizni tashkil etgan bo‘lsa, 2020-yilda 
pandemiyaning salbiy ta’siri tufayli bu ko‘rsatkich 1,6 foizgacha pasaygan. 2021-yilda esa 7,4 foizga yetib, 
yuqori tiklanish sur’ati qayd etilgan. Keyingi yillarda esa YAIM o‘sishi 5,3–5,7 foiz atrofida barqarorlashgan.

Inflyatsiya darajasi esa 2018-yilda 14,3 foiz bo‘lgan bo‘lsa, keyingi yillarda izchil pasaygan: 2019-yilda — 
13,0 foiz, 2020-yilda — 11,1 foiz, 2021–2022-yillarda mos ravishda — 10,0 foiz va 9,5 foiz, 2023-yilda — 9,0 
foiz va 2024-yilda — 8,7 foizni tashkil etgan. Bu dinamika mamlakatda monetar va fiskal siyosat vositalari orqali 
inflyatsiyani nazorat qilishda muayyan samaradorlikka erishilganini ko‘rsatadi.

Shuningdek, davlat qarzi hajmining ortishi inflyatsiya darajasining pasayishi bilan birga kechgani ushbu 
mablag‘larning iqtisodiyotda nisbatan samarali yo‘naltirilganini anglatadi. YAIM o‘sishi, qarz olish va inflyatsiya 
o‘rtasida nisbatan muvozanatli nisbatning saqlanib qolayotgani davlat qarzining xavfli darajaga yetmaganini 
hamda uning qaytarish salohiyati saqlanib turganini ko‘rsatmoqda.(1-rasm)

1-rasm. O‘zbekistonda barqaror davlat qarzi siyosatining ustuvor yo‘nalishlari (2020–2024-yillar)6

Yillik rivojlanish darajasini ko‘rsatuvchi diagramma asosida turli faktorlarning vaqt davomida qanday 
o‘zgargani tahlil qilindi. Ushbu diagramma bar chart (gorizontal ustunli diagramma) shaklida bo‘lib, har bir faktor 
uchun yillik rivojlanish darajasi foiz ko‘rinishida ifodalangan. Diagrammada beshta asosiy faktor ko‘rsatilgan 
bo‘lib, har biri turli ranglar bilan ajratilgan.

Birinchi faktor — institutsional asos bo‘lib, uning rivojlanish darajasi 2020-yildan boshlab asta-sekin oshgan 
va 2024-yilda eng yuqori nuqtaga yetgan. 2020-yilda ushbu ko‘rsatkich taxminan 40 foizni tashkil qilgan bo‘lsa, 
2024-yilda 85 foizga yaqinlashgan. Bu institutsional asos rivojlanishining jadal sur’atlar bilan o‘sayotganini, 
mamlakat yoki tashkilotlar barqarorligi hamda ishonchliligining ortib borayotganini anglatadi.

Ikkinchi faktor 2020-yilda taxminan 30 foizni tashkil etgan. 2021 va 2022-yillarda u biroz oshib, 2023-yilda 
75 foizga yaqinlashgan. 2024-yilda esa bu ko‘rsatkich biroz pasayib, 70 foizga tushgan. Bu faktorning o‘sishi va 
keyinchalik biroz pasayishi iqtisodiy yoki ijtimoiy jarayonlarning o‘zgaruvchan dinamikasini aks ettiradi.

Tashqi qarzlarni qisqartirish bo‘yicha uchinchi faktor 2020-yilda 20 foiz atrofida bo‘lgan. Bu ko‘rsatkich 
2021-yilda 30 foizga, 2022-yilda 40 foizga, 2023 va 2024-yillarda esa 50 foizga yaqinlashgan. Bu dinamik 
o‘sish tashqi qarzlarning qisqarishi yoki samarali boshqarilayotganidan dalolat beradi.

Ichki bozor ko‘rsatkichi 2020-yilda 25 foizni tashkil etgan. U yillar davomida barqaror o‘sib, 2024-yilda 
55 foizga yetgan. Ichki bozor rivojlanishi mamlakat ichki iqtisodiy faolligi va barqarorligining oshayotganini 
ko‘rsatadi.

Diagrammadagi eng past boshlang‘ich nuqtaga ega bo‘lgan beshinchi faktor — shaffoflik va hisobdorlik 
bo‘lib, 2020-yilda 15 foiz atrofida bo‘lgan. Biroq, bu ko‘rsatkich har yili ortib borib, 2024-yilda 65 foizga yetgan. 
Bu esa davlat yoki tashkilotlarning ochiqlik va hisobdorlik borasida sezilarli yutuqlarga erishayotganidan darak 
beradi.

Umuman olganda, yuqoridagi barcha faktorlarning rivojlanish darajasi 2020–2024-yillar davomida sezilarli 
darajada oshgan. Ayniqsa, institutsional asos hamda shaffoflik va hisobdorlik faktorlarida o‘sish jadal bo‘lib, 

6	  Muallif tomonidan tayyorlandi.
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2024-yilda maksimal darajaga yetgan. Bu esa iqtisodiy, ijtimoiy va institutsional sohalarda ijobiy o‘zgarishlar 
kechayotganini tasdiqlaydi. Shu bilan birga, boshqa faktorlarning ham o‘sishda davom etayotgani umumiy 
barqarorlik va rivojlanish jarayonining mustahkamlanayotganini anglatadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Davlat qarzi siyosatida samaradorlikni oshirish uchun, avvalo, qarz olish jarayonida shaffoflik va hisobdorlikni 

ta’minlash muhimdir. Har bir qarz shartnomasi ommaga ochiq tarzda e’lon qilinishi, jalb qilingan mablag‘larning 
maqsadli va samarali sarflanishi ustidan jamoatchilik nazorati kuchaytirilishi zarur. O‘rta va uzoq muddatli 
qarz strategiyasini ishlab chiqishda esa qarz foiz stavkalari, to‘lov muddatlari hamda qayta moliyalash xavfi 
inobatga olinishi va bu asosda optimal davlat qarzi portfelini shakllantirish talab etiladi. Shuningdek, iqtisodiy 
o‘sishga xizmat qiluvchi loyihalarga ustuvorlik berish lozim bo‘lib, qarz mablag‘lari asosan infratuzilma, sanoatni 
modernizatsiya qilish hamda eksportbop mahsulotlar ishlab chiqarishni qo‘llab-quvvatlashga yo‘naltirilishi 
kerak. Tashqi xavflarga bardoshlilikni kuchaytirish nuqtai nazaridan xalqaro qarzlarning valyuta tarkibi va foiz 
stavkalarining o‘zgaruvchanligi bilan bog‘liq xavflarni minimallashtirish strategiyasini ishlab chiqish dolzarb 
ahamiyat kasb etadi. Umuman olganda, davlat qarzi iqtisodiy o‘sishga xizmat qiluvchi muhim moliyaviy vosita 
bo‘lishi mumkin, biroq uning ijobiy samarasini faqat oqilona boshqaruv, shaffoflik, strategik rejalashtirish va 
makroiqtisodiy barqarorlikni ta’minlovchi tizimli siyosat orqali ta’minlash mumkin. O‘zbekiston o‘zining davlat 
qarzi siyosatini yanada takomillashtirish orqali uzoq muddatli iqtisodiy barqarorlikka erishish imkoniyatiga ega.
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